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KONTRATA NR.OO6/20,18

Komuna Kline , (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi -
menagjer iz. Prokurimit nd njdrdn ane; dhe

G.O.E "ART PROJECT -SHPK " -KLINE dhe NNP PRO AW(ne
vazhdim "Kontraktuesi"), i pdrzgjedhur nga grupi Lider dhe bartes i Kontratr:s O.E "ART PROJECT SHPK
NGA KLINA "me numer bisnesi 71357260 dhe numer fiskal 601740948. ME PERFAAESUES Z.
ENVER GASHI ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr pune e shdnuara me
poshte:

PERGADITJA E PROJEKTEVE ZBATUESruROTUARE DHE URA

me n u m 6 r i d enti f i ku es : 634-1 8-208 -221 I 634-1 8-002-221

Neni 1 Ldnda

Ldnda e, _[JRA

SIPAS OFERTES FINANCIARE nd 634-18-208-2211634-n8-002-221 LOT 1

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimitotal i pundve eshte:

RRUGE LOKALE DHE RAJONALE ,....30.000 Mx 0.21= 6.30{1.00€

TROTUARE .5.000 Mx 0.01 = 50.00 €

RRETHERROTULLIM......................., M x 0.01 = 0.60 €



MURE M8ROJ1fES8.....,..,..,.... .200 M x 0.01 = 2.00 €

LESHESA PLLAKORE,,,.,..,,.... ,........80 Mx 0.01 = 0.80 €

M x 0,01- 0,60 €

re.-l

2'2' Vlera e kontrates per Afatit e saj mund te rriten perkatesisht te zbriten sasite ne baze te nevojave per

+ - 30 o/o te sasive Indikative 
"

2.3. Kontratadote jete^kontratepublike per SHERBIME me validitet 12mua1per kateshisht nga Data e
neneshkrimit 21.03.2018 deri 20.03 .2019 .

2.4. sherbimet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene .

Termat e references p€r punimin e projekteve zbatuese per Rrug€, Ura dhe Trotuare

P6rshkrimi i pundve

Kompania do te kryej projekte zbatuese pdr sipas detyrave prcijektuese dhe korkesave te
Komun€s.

Projekti zbatues do te permbaj

I'jesa tekstuale

trLaporti teknik

Kriteret e projektimit dhe pdrllogaridert teknike.

'I'e dh€nat gjeodezike

K.ushtet e p€rgjithshme teknike.(duke perfshir€ detalet e cilesise se materialeve qe
do te p€rdoren si dhe makineria e nevojshme pEr implernentimin e projektit)

l)okumentacioni i kompanLis6 (l icenca,stafi etj )

Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke perfshird pershkrim te sakte te gjitha
pozicioneve

Pjesa grafike

Situacioni i terenit. Situacioni i objektit te projelctuar

Profili gjatesor P:1/100/1000. profilet t€rthore : I tlO

I)azat. Prerjet terthore dhe gjatesore

PlLanet e armatures



Dukjet

JDhe gjitha detalet e nevojshm e p)r rcalizinnin e projektit zbatues I:20

Projekti dutret te dor€zohet ne tri (3) kopje fizike te lidhura dhe nj€ digjitale(CD)

REVIDUARA

l.4.Planiperirnpelementimprogramipernjeprojecttekerkuardotejetejometeperse 10 dite
kalendarik.

?;f I-?-g:1 9,?Ji ?6.hen 
ne pajtim me Kushtet e persjithshme santa trb kontrates.-sipas

srtuacloneve the perfundimit te sherbimeve sipas planit dinami nga mengjeri i proje'ktit,
raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates . _ it te sherbimeve

Neni 3 Rendl i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marfdveshja e kontrates;
fina ramasa dhe parallogaria);

3'2 drys pdrbejne kontratdn konsiderohert se shpl'egojne njdra tjetr6n; dhe nerast ose cds, ato duhet te lexohen sipas rendit tei pirpare6ise na te cilin jane
dhe

Neni 4 Komunikimet

te bejne me ketd Kontrate ndermjet Autoritetit
ana tjet6r duhet te cekin titullin e Kontratds dhe

postd, faks, email oser te dorezohen personalisht.

. 

esohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te

,4.2 l\o kontratd r3shtd e pergatitur n6 gjuhen nd tri origjinak;, dy prej te cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktues

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

N.P"'' ART PROJECT '' KLINE



PJESA II E KONTRATiiS KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I lPErkufizimet

Neni 2

1 l "Kontrat6" do te thcite marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te sherbirneve, sig eshte shenuar ne fonnularin ekontratds te nenshkruar nga palet, duke perfrh;;a;G,#. rilt".i..t pe, ted;;;;il#.umentet e inkorporuar me reference ne te

;ffi1[Jl'#fi.nJ:.h:?,'J:'3'#;j,i,ro3#J,*:*tohen nga ana e ofruesit e Sherbimeve ne pa.itim me Specifikimet dhe p<irshkrimin e

l 3 "ofrues i sh€rbimeve" 
':ll'9!".t"t:1iEkonomik 

ose grupi i operatoreve Ekonomik, i cakhrar n6 formularin e kontrates, qe eshte pare neff|ffffr:" 
i detyruar te kryej detvrat nebaze rc marrevesfues, ar,. qe pe. o"tyr;;I;;r, do t0 marrr) shumen e rene dakord ne formurarin e

irilfi:'"t"iji,!:i:fiffiiffi7,t e.an}azhuat nga ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontrakruesi si le punesuar dhe te caktuar per kryerjen e

l 5 ('Qmimi i kontratcs" do te thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme p€r otiimin e Shdrbjmeve
I

I Tiil'0ff'3ii,t':'ffill,|]i# 'rIlJ'r',!;ffii"*'j':#i-'"y,ff' *::xj'.:xlJ:::t'srr.?ilf$:':tl:

| 7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sh€rbimeve, sig mund te iete rasti, dhe ,,palet,, 
nenkupton te dy prei tyre

I 8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe bren sh€rbimet, sig specifikohet ne K'ntrate
1.9 ((KPK" 

n€nkupton K.ushtot e pergiithshme te Kontrates.

I . l0 (KyK" 
nenkupton Kf shtet e Veganta te Kontrates

Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2 I KVK e saktesojne cili ephte ligi qe i percakton te giitha geshtjet qe nukjan€ t€ mbuluara n0 kontrar.,
22Kontrata dhe te githa kbmunikimet e shkruara ndermjet partive hartohen ne gyuh€n e specitikuar ne KVK
Neni 3 Trarisferinri

;:rJi:HruTjr9;"j:J""f"lf'" 
vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes te ciles ofruesi i Sherbime,re e transferon konrraten e vet ose nje

3r13ffF'r'rti,:,*'il""Liii:rrut"::lbi,?#X|tiffaraprak me shkim nga Autoriteti konrraktues, ta rransreroie kontraten ose nje pjese te saj,

:lr.:T,,1HffiTrt: 
per pagese' n0 favor t0 bankierdve te ofruesit te sherbimeve, te shumave q€ duher t€ paguhen ose qe do te behen borxh

i}'!:i:'"T"#T*:i[fi$':l;x'i:"?:?::::xil,Tliffi"j'":T::tff 3J'J.J3ll:ffi?ffnffi:l:-erkuar pagesen nga ndonjo person

;:'ff:Tilff'H l!'illi,,1H,i,".;'Hilj;JnTffTj:lfl#"i:ffi[fff:,ff:*, nuk do ta riroje orruesin e r]h€rbimeve nga obrigirnet e vera per

i'flli1?;:ff"fli3i',"'ru';Fi:ffij::3"$li"Ji"i:',."iff,fr:[ff:,!:?,m:hmerise qe zbatohen p€r dh)nien e kontrates perveQ ne raste kur

Neni4 N6n-kontraktirni

4,1 Nenkontrata €shte valide
kontratessetrjnjepaletet."teo"tet 

nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles ofruesi i Sherbimeve ia beson realizimin e nje pjese te

4.2 EIem
dorezimit Autoritetit kontraktues me rastin eAutoriteti erbimeve duhet te njoftoj me shkrimnjoftimit, t brenda 30 dit0 pune rga marria eAutoriteti 

!,llon 
ou autorizim or" .hkim ngu

i;1,$$fr:Tl"!::Xifi":.i$5,Hi-:X?;-i""lT"ktore ndermjet vetes dhe nenkontrakruesve, megjithate rnun<j re siguroj, ku e konsiderone si te



nenkontralituesve te v€:t si
Sh€rbimeve, agJenteve te 

te punesuarve, ne

ana e Autr:ritetit kontr"akt e trj. Aprovimi i
sin e Shdrbimeve

Tlatimi

5 l ofruesi i sherbimev{ eshte pergiegies per t0 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Repubrikes se Kosoves5 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin r: kontraktuar.

l;f;t;jlr*r 
dhe deryrimeve doganore brenda dates

i ngritjes se tadmeve dhe/ose ngrrqes se detyrimeve
Neni 6 Filiimi dhe Ekzekutirni i shirbimeve

f;t"31*t 
i sherbimit ddhet te filloje shorbimet sa m0 shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas ma'jes se urdhrit me ekspedrren e duhur dhe na

6.2 Ofruesi i Sherbilneve

9fi:*l j sr,u.bir""" 
"rt 

tari brenda afatit kohor td soecifikuar nd Nenin 2 te Formularit te Kontrates. NesePertundimit do iei;a;;A aktuar, ai do te jete perglegils per te paguar demet e likuiiuara. Nc kete rast, Data e

Neni 5

Neni 7 ZgJlltja e periudhEs sC ekzekutimit

J;l""r*ffitlt#i;Lif " 
kerkoie z&iatje t€ periudh€s s6 ekzekutimit n€se rearizimi i r(ontratcs s€ tij vonoher ose pritet se do te vonohet.

a) dfshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sripas kontrat(is;
b) force madhore sig percaktohet n0 nenrn gl

7.2 2Bre

i:,h::f :ffiJril?t i?3ii;,?Tili,i.il#Th1if.Jiii?:lr:"#:Tffr,;;Hnilgrj,lffiil:
hollesite mund te shq 

brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne k;;ir?;il-J" Auto'tetin Kontraktues me
7,3 Brenda
sherbrmeve e holldsive te permendura. n e 7 .2, Autoilteti Kontraktues me, ane te njoftimit me shknm do t,i lejoj ofruesit tesh€rbimeve ','r"#:f:|i'" sis mund t€ a'svetohet, 

"r;;t;";;;rospektive dhe rerr.ospektive, ose te informoj ofruesin e

Neni 8 Forrci Madhore

8 l Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka b€re shkelje t' 
:ll^tiTr": t€ saj sipas kontrutu.,,ldlr: realizimi i obrigimeve te ti'a par.andarohet nqa

ndonje ngiarje e shkaktuar: riga nj e t"*' 
^tinti'qr liilr.-"rr" p.s aates se ffi;mit ,nir ot eni" tu tontrates ose-kurlkontrata hyr ne fuqi.

mbylljet e.objektit ose grregullimet tjera I
dhunes, epidernite, rreshqitjet e tokes, tem armikut publik,

ngjashme , p"p,;;;ilk,;* qe eshte;ertej illli;l",lil,1?i!;

l;1 -t:1 
e,ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do tepermbush detyrimet Jru;"tanr e tutJe me nje vonese minimu,lutt 

t' gjitha masat e arsyeshme pi)r te menianuar paaftesine e njd pale te tille qe te

8.4,

real egjes per demet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e lij ne realizimininte ltat i nje n$arjeje te forces tuano.", .irtoriteti kontraktue* nuk do te iete iobli ose per nderprerje nese vonesa e Auroritetit k,r;t*il;;;j"ii;iiui , o,

Neni 9 Ndirprerja e Koritratds nga Autoriteti Konfraktues

li#l;f' 
kontraktues 

''u'id"t 
qe' pasi t'i jape ofruesit te sherbimeve 'r4 dite panrajmdrim, ta nderprese r(ontraten ne ndonj€jrin nga rastet e



(a) ofruesi on ne pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshem t6 paralajmerimit te dh6ne nga autoritetr kontraktues qekdrkon nga neglizhence apo deshtim pei te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe ie cilat ndikojne ne menyreserioze ne r e me koh6 td ,herbir.u";

(b) ofruesi i sherbineve refuzon ose esht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave adminisb-ative te dhena nga autoriteti kontraktuesl

(c) ofruesi i sherbinieve iajep dikujt kontraten apo nenkontatdn pa autorizim nga Autoriteti kontral<tues;

(d) ofiuesi i sherbirneve falimenton ose eshte ij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre nt! marreveshje mekredituesit' ka pezulli'rar aktivitetet biznesore, i iiglore lidhur nre ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qeshkaktohet nga ndonle procedur€ e ngjashme o 4po ne 
'egulloret 

nacional:i

(e)ofruesiiSh€rbimgveeshtedenuarpernjeshkeljeqekatebdjdmesjelljenprofesionale,permesrjegiykimiqekai.uqin€ 
eresjudicata;

!?.o.fry:'i i Sherbinleve €shte shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshrnuar me gfaredo mleti t0 cilin mund tavertetoj Autoriteti koirtraktues;

[?],n",#::t 
isherbimeveieshtenenshtruarnjegiykimi qekaforcen eresiudicataplrnrashtrim,korrupsion,perlshirjen0ndonjc organizatE

(h) te giitha modifiklmet organtzatitte qe pdrfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e ofruesit te sherbimeve,perveg nese keto modlfikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter tigiore qe i pengon realizimit te kontrates;

(j) ofruesi i sherbimeve nuk arrin tc jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nesie personi q6 e jep garancin€ apo r;igurimin me tehershem te kiirkuar nq kontraten e tanishme n-uk eshte ne gjenije t,r proteso;e zotin.,"t . t,:

9 2 Nderprerja do te behQt pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo mundesive dera te Autorit.etit kontrakh:es dhe ofruesrt te flhdrbimeve sipaskontrates Autoriteti kontr{ktues, pas kesaj mund te nen;hkruaje ndonjti kontrate tjeter me nie pale te trete ne emer te ofruesit te Sherbimeve,
9'3 Autoriteti Kontraktuesf pas leshimit te njoftimit td nd€rprerjes se kontrates, do ta udhezde oftuesin e Sherbimeve qe te ndermarre hapa temenjehershem per ta p€rmpyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te shpejte dhe td rregullt dhe per t,i zvog€luar ne rninrmum shpenzimet.

9 4 Nd rast te nderprerjes, lrutori e shpejt qe te jete e. mundur dhe nd prani te ofruesit te S tett1 ose duke u bere atyre tllirrjen ise n;e r.?ort mti sh€rbimet e kryeri. Do te pergatitet ed etf i paguhen ofruesit te Sheibime borxh ofruesi i Sherbimeve Autoritetrt l(ontraktues ne da
95 Autoriteti kontraktues !'k,9?..t,,r:l: i obliguar te beje pagesa tjera per ofruesin e Shdrtrimeve derisa tejeng perfunduar sherbimet, nd.rsaAutoriteti kontraktues do tb kete te drejtete maire nga ofruesi-i she;bim;ve r.*t"" 

"trti", "ese 
ka, per te siguruar ofruesrn e she:rbjmeve ose dote paguaje shumen qe cruhei t'i paguhefofruesit te sh'erbimeve para nderprerjes se kontrates,

i;l,il$!,lL?lJ;1i 
kontlalitues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga ofrrresi i sherbrmeve hurrrbjet qe i jane shkaktuar nen

Itleni 10 Ndl6qprerja e Kontratds nga Ofrrresi i Sh6rbimeve

i:ri."t-T.? 
i Sherbimeve,l pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 <lit6 paraprakisht, mund ta nderprese konrraten nese Autorireti

3-lrliil."^1",i?.tH'"t3"*n 
te sherbimeve shumat qe duhet t0 paguhe^ ne ndonje ce(ifikat€ te leshuar nga pe'soni i autorizuar pas

b vazhdimishtnukarriirt'iplotesojeobligimetevetaedhepasrikujtimeveteperseritura;c,se

;.Tr'-:#r1ilil:'r!i:|i11ir*", 
ofruesi i sherbimeve €sht€ i paafte te krvej nie pjese materiare td sherbimeve per nje periudhe prej jo

lffi#:lX*'j" 
do te behet pa paragiykim per ndonjd te dreJte apo autoritet tjetdr sipas kontrates se Aurtoritetit kontraktues dhe ofruesit te

l3;',H ltt 
jilj?fi:ilXX?ffi"::'St#5f,[?] 

tHIb) 
te seksionit 1 0. 1 , Autoriteti kontraktues rro ta palualioriuesin e Sherbimeve per humbje

Neni ll Obligimet e Ofruesit t0 Sh6rbimeve

I I I ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell,ne perputhje, me praktikat m€ te mira profesionale,

6



| 1.2

1.f: 3i?ff'#rH!ti?l T:i,?.iJ:T:i1fJ.T,x\tTi,;f:,f"i:?, :pezul I paraqrtur arsyet e pas pranimit tdurot'rrit. str."kr;timi irrirt.,t A

I 1'3 ofruesi i Sherbimerle duhett'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve nd ,,uqi ne Republiken e K.osoves dbe do te
:::fiii;J;:*toneli 

i tif' td afermit e tvre, dhe punetoret vendore iE ti.i gliiasr,tu iireripektojne drre te veprirjne sipas kelyre rigjeve dhe

I 1 4 ofruesi i sherbimev! do te trajtoje te &iitha dokumentet dhe informacronet e marra ne lidhje me kontraten si private dhe konfidencrare, AiH|"tfr'li:[fi',fi]if:l',"'J,iii:fimltf1".;J*iffi,*;ffi1#,'i!',1nuu,,,, te boioie ose td zburoie ndonje te dhene te

i rye 
shurnd personave ose korporrrtave, te gjithe personat ose korporarat e tilla do te

n thtet e kontratds. Personi i cukturrr nga koiro."ir.i pe.ie u"pruar ue emer te tU per
t 'konsorciumin. Perberja e grupit n-uk oo te nJ.y.riorrJpa-pelqimin paraprak me

te kryer furrksionet e percaktuara ntJ tenderin e tii.
)flle[t kontraktues mund te kerkoje rrje zcvendesim
,ntrates. Autoriteti Kontraktues do td miratoje gdo
ftesit€ nd thrrlb jan6 te barabarta ose me te mire se

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
l2 l Autoriteti Kontraktu{s do te o{ioje ofruesit te sherbirnit menj€here.me ndonje informacion dhe / ose dokume:nte ne dispozicion te saj, te||fi#JiJf;:l;relevalte 

per zbatimin e kontrates. ootur.nt" te tilla duheiti kthehen Autoritetit Kontrakrues ne trnd te periudh€s s€

ifi"ftHl1ll]ffJ[11lfJ,l""|!,X'#:t#1f ;lli'jlflirte 
j.te e mundur me orruesin e sherbimit p€r t6 siguruar inrormacion qe ky i rundit

f.:b-[:H1f1[1-fi:ji'r?-# ::,y,#r:;::;"i;:l:r!(,;:,,:itl{J?f,"f;' ciri do td jete pergjegjes per mbikeqvrien e kryerjes s€

Neni lJ D6nlet e Likuiduara

se te glitha
tpgnslmeve'
rle te perfun
lrej l0 %o t
: Sherbimel

il,:rH ffily;Ti'Jil,l"X'""J,r1;:1l"JiJ,T:,:ill;fllJ,ff::orimin e zakonshem td sherbimeve ne teresi, demet e rikuiduara re parapara ne

lijffi:"llJ-iteti 
kontra{tues ka fituar te drejten te kerkoje sc paku l0 % te vleres se porosrse ar munder,, pasi ta njoftole me shkrim ofruesin e

a' Ne rast se Autorirefi Kon(aktues ka prokuruar velem rrc emer re vete Auroritetil, me nje operdtore ekonomik:

ffi:io;rffi:?::r, ofruesi i Sherbimeve nuk do re kete re drejte per kompensirn; trheme nje pale te rrete per dhenien e pjeses re.b.;;;';h.;irnlue. otleri i sirerbimeve nuk do te pagLrhet per kereesi i sherbimeve glithashtu do teiete i detyruar ta pugruie'r.ort,rn protesuese dhe demei e shkaktuara nga l<jo

b' Ne rast se Autoriteti Kontlaktues ka prokuruar velem ne emer te vele Auloritetit, me disa operalore ekono,nik:
- te konfiskoj

- te nderprese 
r

je1€ i detyruar u 
te drejtd per kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do te
rnundesi e tij; dhe- te rr-hap kon p rateis publike l.:omize.

c' Ne rasl se Autorileti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auroritereve tiera Kontraktuese, me nje operarore ekonomik;
- Autoriteti Kontraktues i cilii<a bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast ofruesi r sherbimeve nuk do tc kete te drejte
ffiffi::::l,T 

ofruesi isherbimeve siithu'l'i, diieiete i det;;;l*er"Jii"u"" protesuese dhe demet e shkakhrara nga kjo



- te njoftoj Autoritqtin udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti
ffJ|'#"Tilff#T:f pjese proporcionale, ekuivatente me tl%,t poiorir" ,. ffi;;;;';; garancisd se perronnances

a Ne rast se Autoriteti Konlrdktues la prokuruar ne emer le disa Autorireteve liera Konh.akruese, me disa operatore ekonomik:

p€r sje'je t0 keqe t0 .peratorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti
ekurvalente me 70%r te porosrse se leshuar, te garancise se pirtorrnun.e,

do te kete te drejte per kompensim, ofruesi i sherbimeve glithashtu do te
nga kjo pamundesi e tij; dhe
ik t€ kontratds publrike kornizd.

Neni 14 Siguria e Elkzekutimit

14 1 ofruesi i sherbimev6 do te, ndnshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Konlraktues medhe td mire te kontraterj shuma sohet ne KVK, siguria 
" "t 

r"tuti.it lo t0 ndalet 6;;;;;; 3t;:?gfaredo humbjeje qe esht{ pasoje pioie al" te arlur t0 obligimeve kontraktore nga ana e oliuesi
14 2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikates se piir.fundimit,

l4 3 Garanconi i ekzekutiinit te kontrat€s do tejete ne formatin e dhene ne pjesen IV t0 k0sa1 kontrate.

Nenil5 Sigfrnimi q6 do ti merret nga Ofrrresi i Shirbimit

l5 I ofruesi i sherbimevti do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do.te shkaktoj Nenkontraktoret te nrarrjn dhe rr.Lajn6, me shpenzrmet e 1yre, por n€ bazete kushteve te miratuara n$a Autoriteti fontrattu"s, siluiimin nga neziqet, dhe p€r mbulim, sig do te specifikohet ne KVI(,

H"'^""ft:HrTT:",ff!'#*fffi$fil$itetit Kontraktues, do te ofroj deshmi per ALLtoritetin Kontrakrues qe sigurimi i rine dshte marr€

Neni 16 Farimet t0 p6rgiithshme td pagesave

16 1 behen de Euro Pagesat qe duhet te behen.sipas fatur€s se l,eshuar nga ofruesi i sherbirneve do te b€hen ne llo5larin€ bankarete dh v' rde4tifikim.i Fi-nanciar, i tesa; tonttate qe e ploteson ofruesi i-sherbirneve, I 
'jejti 

formular, qe r bashkengiitet k.rkesesper p e perdolet per t,i raportuar ndryshi'r"t ne ilogu.ine bankare.

16 2 shumat a jo me shume se data xe te,cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshtej.8,.'ffi,l: ?ij"":"T-#ij*a tohet rros,aria e institucionii,'il.k*. per prrsese nuk do te

qe kerkesa per pagese nu
sor€: ose sepse l:a deshmi
kontrollimeve tjera. Ofru
pag,eses do te llogaritet

dy muajsh pas pageses se yonuar. te
re diten e pare te muajit ne tei cilin ka

]tle 
kalon ndermjet (tates se afatit te

ne Nenin 16.2. do ttjapin te drejte Ofruesit te Sh€rbimeve qe, ose te
esh per Autorjtetin kontrakhres.

te tjera kontraktuese, dhe nje a: lk i permbush
si i sherbimeve mund_td informroj te tilla. Aep_
ontratat qendrore publike kornize

Neni 17 Kunlileti i Kontroilit

Itetet p Inspektimit te Sherbime
rbirnove dhe te 

"igrt"je "ie 
pe. iJ: 

t0 kontrolloje
Kontraktues mund te udhez;je bkt 

e e oftuesit te
konsi8eron se mund te kete nje shte lo sherbim qe

lP6rmir6simi i DefekteveNeni 18



.l,t*L::}l'flr1lJr1ffjfi:*?,f;,LXi"l,.jft:sit e sherbimeve per edo Derekt para perrundimit td konrrates, periudha garantuese e derekteve do

l:i';1J:ff'""ri'jliih|.Uir'r'"T. 
eshte dhene, orruesi i sh€rbimeve duher t0 p.rmires.j defektin e njoftuar brenda kohes sd specifikuar n€

18.3 N6se ofruesi
Kontraktues do t€ ka konigiuar defektin brenda kohes sd specifikuar.ne njoftirnin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Ekzekutimi qe llog ;:?:T,l i'r:,"*tit, 

ofruesi i sherbimeve ai' te p.er": tetd ,l,"'e, ;h;;;;"*j n10 deinim per munsese

Ncni 19 Kdnsekuencat e Shkeljes se kontrat6s
1 9 1 Pala ka shkelti kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligirnet e veta me kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe I 019'2 Nd rastet kur ridodh nje shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te kete td drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontrat€s

I 9 3 Perveg masave te siierpermendura, mund

a) deme te per[jithshme; ose

b) deme te lik{idueshme,

td jepen ddmshpOrblime. Ato mund te jend:

li;X,YitliliJ"'",i.!l",lt'*::;;'Sru;ilj*:ffi*ffi;:Kt*%Il.,lli,'ir3"q*-" ne ketd nen do tii zbatohen cruke u zbritur nga

20.2 Nese procedura e aXihhjes mlqls.gre tti.mosT?ireveshjes. deshton, palet mund td merren vesh td perprrqel te pajtohen permeli rnstitucionit te;ffit"T:hlLtY5"fffi[:14::L::,:;|541;'rlj3,'J1j#.'"'.'J:',i,'#'ilffi;";;..dures sd p.:;il1i,:#i;;ii! oo,u kete te drejte ie

Neni 2l Zgjiflhja e mosmarr0veshjeve me procedu16 giyq6sore

iJ;tl"Ilt" 
nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgjidhje te mosmarrevesh,es, secrra par€ mund t€

a) vendim nga gjycii; ose

b) kurdo qe palet ppjtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK
21 2 Para nenshkimit te koirtrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarrtiveshjes, gjykata apo arbitrimi
Neni 22 Dimshp€rblini



1. PJESA III E KONTRATTS

fVK ne vijim do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndryshojn€
k€tu do t€ mbizot€rolne mUi 

"rt" 
t. fpf.

kushtet e veganta

KPK. Sa her€ qd ka njd konflikt, dispozitat

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pnrkr* r, I(PK

t-iry:: e Kosov€s qC 
{un" ne fuqi clo r" ,U"rrf*." p*.e gifrn"-----

?::,1f:,^::,lyf T.b"l** ieu ,rispozitat e kontrat€s.Juridiksioni do t€ jet€ gjykata peif.otXr'r€ prishtind.

9*hu e pdrdorur do td jetii SHeIpE
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit Eshtl ZyM E (IRBANEMI\

Siguria e
ekzekutimit

rylgy,'nl-!y:!!!g €*, ,f;;;T muje .Sigurimi qd do td
merret nga ofruesi
i shdrbimit

Rreziqet dhe mbules atngasigurimi do t€jene;
a) Mietet motcrrike fA Dat s. ^x r-^.\ 1^^ ^,

e.) Humbje ose ddmtim t€ pronds dhe peryjegjesi e o.e.

a) Mjetet motorike t6 palds sd TretiS : 00 % nga punekryesi
b) Pdrgf egiiisia e pales s€ tret€ 100 % nga punekryesic) Pdrgiegjdsia e pun€dhr€n.sit dhe kompensimi i punonj€svePergiegiesi e punekryesit

d) P€rgjegidsia profesionale e O.E

Kualiteti i
Kontrollit

Parimi dhe modaritetet e inspektin@
Autoriteti Kontraktuer; jan€ ,l ,ne prrfrtii, oty pu oty
Periudha e pdrgjegj€sise s€ Defekteve Osht€ gjate tere afatitImplementimit te p zktit

Zglidhja e

mosmarrdveshjer;
me procedure
gjyq€sore

smarr€veshje nddrmiet
ekzekutimit sd kela,i

a_) Qdo mosmarr€veshje n
lindin gjat€ ekzekutimit s€

10
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;5il

Errt r

-,(l

^-al -
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurarrce Eiliiiu .r . s. c. tii, i ftIu>lca" q Q, dtdn et I;w lcn w0

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pdrbdr€ise e polices me Nr. 6550g
Pdr Komuna e Klines

( Emri i,,Autoritetit Kontraktues,, )

Nd emdr te ART PROJECT SHPK
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr i biznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prok-trrimit: Pregaditja e projekteve zbatuese per rruEe rtrotuare dhe uraNr. prokurimit: 634 18 043 236, N;. brendshdmi asq la ooz zzl

Garancion me kd,rkes6 tii pard,

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarrd veprimet p6r td corezuar nje siguri td ekzekutimit duke iureferuar dosjes sd tenderit rne numdr t6 prokurimit te larieceruite d6rguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancind nd shumdn 
" 

,,rrterrJr nd d.sjen e ternderit,

para juslr, emdr t6 operatorit ekonomik, deri
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet n6 vijim. 

kdrkesdn jte pard me shkrim nd td cilen

a' Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td ddshmive_ te vertetuarra objektivisht se operatoriekonomik kaddshtuar qd td ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka s;hkakiuar autoritetit kontraktues d6mesubstanciale dhe/ose shpenzime td nrddha pdr mbylljen e kontraiids nrd fjer16, dhe;b' operatori ekonornik ka ddshtuar q6 td ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat isaj kand mbetpa u paguar shumd pundtord, ndnkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej635'40€ sig 6shtd lartcekur, pa pasur nevoj6 t6 vertetoni apro t€ tregoniarsyet ose shkaqet e kdrkersds tuaj, apo pdr ihumen e specifikuar kdtr.r.

Kjo siguri vlend deri md 21.04.2019 ora 0g:55:09



____l

POLICE PER SIGI.'IRIMIN E GARAIVCISE SE TENDEI?IT DHF
BID E}CIND AND PERFORII4I\NCE

Kontraktuesi:

Pedaqsuar
nga:

Adresa:

Nr,i
Biznesit:

[.dinda e garancisij

?,u^r!:!!,?r,,t 
Siguruesit nda,i p6rfitt",esit sipits k6saj porice tdst,qurimit ian6;

1 Mbdshtetur nji kdtd pctlice _ Garzncie, Sligsuruesi / Garantuesinterre p|rsipdr q6 t6 plotds<tje gdo cletyrin forlraXt,lr'i 
"itids,ht6 i gitrantuar me ki;E pctlice.

4. Ky :;igurim 6shh> lidhur;;ipas Kusht<>ve t<j p|rgjiillshme t6
iligurimit td ciarencive dh.e egTsklttiv,rlit t6 kontratls h) citatjand pjesii trtlrh,Erese e> k:esai potice. ' "' "v'r!'qluo I

Nr.i
telefonit:

F'6rfituesi:

Adresa:

{ihuma e
[iigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Pregaditja e projekteve zbatuese per rruge trotuare dhe ura

n^+^ ^ I---uardyr r r1-r^_.,,,,, | | trorae
Irllrrr]rt I I rtbarjmittt'

76164671-'

ti | 1flrck:ru q d olat ilurt 7-.^, lce,wi,,

lilrr. Itoliciis
lPolicy nr:,.

IEI(ZEI( UTIIMIT TH I(ONTRATES
EIOND FrCLt(lly

l!r i Sierrir;e



FTHf;,tJ]E esFTEFUB G
StE#r:U,B

E H:LTillt]fLlhit.t GF nt*.r
N,A KI-}

wtl* Vf"h.etrrVn$*kll[:|€;,€rg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit 81.2 tC Ligiit ti prokurimit puhtik Nr. 04/L-042

Data e pdrgatities sd pMKl I ZL.\S,Z0IB
Ptirgatitur nEaEvenaos emrin dhe mbiimrii e Menr
-DREITOR I DREITORISE KOMUNALE URBANIZIITIT - I M )D LE M E NTU ES E E PROT EKT IT

Ngjari et/Rezultatet e Kontratds DETIIIET E IMPLEMENTIMIT'

Afatet tZ MI\AI
|!/LERA 6;.354.A0€

Piesdt nin'Detaiet e Implementimit' nE italikeduhet te k;;;I;,1r"*lh" 
" 

b,ien clakord
fr:::j,?llt-:::",:.I:,1,:1.::1_Ta.inicimitt_e implimentinrit tt ko:ntratiis. pMK duhet t6. rlvr{\ uungt tg
i"THiH'giatd 

implementimit t€ kontrat6s. vendos Nuk Aprilrotret pe* 
"to 

qr6 nuk jarr€

I. F'illimi/ Mobilizimi i Kontratis
Njoftimi pdr fillirnin r:
pundr;/shdrbimever/fhrnizimit td
mallrave

AfaLti i pErmbushjes

2'1,032018



Pranimi
nirimi i s

Pranimi i garancisd sd pagesds ne avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit ,ndse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve t6 likuiduara perfshire
kufizimin e ddmeve te likuiduara

Periudha e p6rgjegj6sis6 pdr defekte

II. Progresi i Kontrat€s

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dshtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nE faza,
ndse dshtd e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dsht6 e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontrat6s

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Irinal
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura



Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsise

Lirimi i garancisd

Ndnshkrimi:

Pozita:

NE emir t6

Menaxheri i projektit

Emri:

Data:

Emri:

Menaxheri i projektit

ENVER GASHI

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxheret e projektit

-ARTPRO]ECT -KLINE
ENVER GASHI


